株式会社アルメックス https://www.almex.jp

2021 年 9 月 1 日

報道関係各位

株式会社アルメックス

組織改編および人事異動に関するお知らせ

USEN-NEXT GROUP の株式会社アルメックス（本社:東京都品川区、代表取締役社⾧:馬淵 将平）は、With

コロナ・アフターコロナの社会、技術の変化に迅速かつ柔軟に対応し、より一層お客様のお役に立てる企業となるため、9 月 1

日付で下記のとおり組織改編および人事を決定しましたのでお知らせします。

記

1. 組織改編について

① 業種・業態による事業部制から、地域・エリアへ水平展開できる営業本部制へ改編しました。

メディコム事業部、IT システム事業部、イノベーション事業部の営業・技術部門を集約し【マーケティングセールス本部】新設

② 企画部門を新設しお客様に寄り添い、ニーズに合った製品・サービス創出に努めます。

メディコム事業部、IT システム事業部、イノベーション事業部の企画部門を集約し【ビジネスクリエーション本部】新設

③ 研究開発部門と開発部門を統合し開発力を強化、新技術を効果的に活用した製品・サービスをお客様へお届けします。

ディストラクティブイノベーション事業部、開発本部を統合し【R＆D 本部】新設

※構造改革本部およびロジスティクスサービスソリューション本部についての変更はありません。

【旧組織体制】 【新組織体制】

※コーポレートサイトの組織図ページをご確認ください。

https://www.almex.jp/company/organization.html

株式会社アルメックス https://www.almex.jp

２．拠点再編について（支社、支店、営業所）

前項①によりマーケティングセールス本部を新設したことにより、各地の拠点を以下のとおり再編しました。

※所在地住所、電話・FAX 番号については、コーポレートサイトの拠点一覧ページをご確認ください。

https://www.almex.jp/company/address.html

ITシステム事業部 札幌支店

メディコム事業部 札幌支店

ITシステム事業部 盛岡支店

メディコム事業部 盛岡営業所

ITシステム事業部 仙台支店

メディコム事業部 仙台支店

ITシステム事業部 高崎支店 高崎支店

ITシステム事業部 新潟営業所

メディコム事業部 新潟営業所

ITシステム事業部 千葉支店 千葉支店

ITシステム事業部 宇都宮支店 宇都宮支店

ITシステム事業部 東京支社 首都圏第一支社

メディコム事業部 東東京支店

メディコム事業部 西東京支店

ITシステム事業部 立川支店 立川支店

ITシステム事業部 横浜支店

メディコム事業部 横浜営業所

ITシステム事業部 静岡支店 静岡支店

ITシステム事業部 名古屋支社

メディコム事業部 名古屋支店

ITシステム事業部 金沢支店

メディコム事業部 金沢営業所

ITシステム事業部 大阪支社 関西第一支社

メディコム事業部 大阪支店 関西第二支社

ITシステム事業部 高松支店

メディコム事業部 高松営業所

ITシステム事業部 松山営業所 松山営業所

ITシステム事業部 広島支店

メディコム事業部 広島支店

ITシステム事業部 福岡支店

メディコム事業部 福岡支店

ITシステム事業部 鹿児島支店

メディコム事業部 鹿児島営業所

沖縄事業推進室 沖縄支店 沖縄支店

イノベーション事業部 営業部

イノベーション事業部 技術部

旧事業所名 新事業所名

首都圏第二支社

新潟営業所

南東北支社

盛岡支店

北海道支社

マーケティングセールス本部

広島支店

高松支店

金沢支店

中部支社

横浜支店

特販部

鹿児島支店

九州支社

株式会社アルメックス https://www.almex.jp

３．人事異動について

１）役員の異動

 本部組織改編に伴い、8 月 31 日に開催した臨時株主総会において決議し、9 月 1 日付で、役職および管掌を以下の

とおり変更しました。

役員の任命（9 月 1 日付）

２）部⾧、支社⾧、支店⾧の異動

人事異動（9 月 1 日付）

氏 名 旧 職 新 職

原田 幹夫
メディコム事業部

東東京支店⾧

マーケティングセールス本部

北海道支社⾧

⾧島 洋
ITシステム事業部

東ブロック盛岡支店⾧

マーケティングセールス本部

盛岡支店⾧

渡邊 善勝
ITシステム事業部

東ブロック仙台支店⾧

マーケティングセールス本部

南東北支社⾧

丹野 茂
ITシステム事業部

東ブロック高崎支店⾧

マーケティングセールス本部

高崎支店⾧

株式会社アルメックス https://www.almex.jp

以上

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS 広報部 櫻井

TEL:03-6823-2010 E-MAIL:unhdpr@usen-next.jp